Gewinn- und Verlustrechnung vom 01.01.2023 bis 31.12.2023

TU 9 - German Universities of Technology e.V.

Geschéftsjahr Vorjahr
Euro Euro Euro
1. Mitgliedsbeitrige, Umlagen und Umsatzerlése 405.000,00 405.000,00
2. Gesamtleistung 405.000,00 405.000,00
3. sonstige Ertrige
a) Ertrage aus dem Abgang von
Gegenstanden des
Anlagevermogens und aus
Zuschreibungen zu
Gegenstanden des
Anlagevermdgens 620,00 0,00
b) Ertrage aus der Aufldsung von
Riickstellungen 0,00 699,56
c) lUbrige sonstige betriebliche
Ertrdge 61.355,16 61.975,16 66.171,78
4. Materialaufwand
a) Aufwendungen fiir Roh-, Hilfs-
und Betriebsstoffe und fiir
bezogene Waren 931,75 145,65
b} Aufwendungen fiir bezogene
Leistungen 128.895,27 129.827,02 293.359,92
5. Personalaufwand
a) Lohne und Gehilter 211.025,97 203.903,29
b) soziale Abgaben und
Aufwendungen fir
Altersversorgung und fiir
Unterstiitzung 44.699,24 255.725,21 42.461,99
6. Abschreibungen
a) auf immaterielle
Vermdgensgegenstande des
Anlagevermdgens und
Sachanlagen 2.424,57 2.757,90
Anlage 1.2

Seite 1



Gewinn- und Verlustrechnung vom 01.01.2023 bis 31.12.2023

TU 9 - German Universities of Technology e.V.

7.

10.

11,

12,

13.

sonstige betriebliche
Aufwendungen

a)

b)

c)

d)
e)

f)

g)

Raumkosten

Versicherungen, Beitrage und
Abgaben

Reparaturen und
Instandhaltungen

Werbe- und Reisekosten
verschiedene betriebliche Kosten
Verluste aus dem Abgang von
Gegenstdnden des

Anlagevermégens

lbrige sonstige betriebliche
Aufwendungen

Zinsen und dhnliche
Aufwendungen

Ergebnis nach Steuern

Jahresfehlbetrag

Ergebnisvortrag aus dem Vorjahr

Euro

54.613,52

2.828,18

17,00
12.388,74

27.713,96

1,43

1111

Entnahmen aus der Riicklage gem. § 62 Abs. 1 Nr. 1 AQ

Ergebnisvortrag

Ort, Datum

Geschaftsjahr Vorjahr
Euro Euro
61.559,87

1.906,04

1.341,08

21.321,07

30.598,76

0,00

97.573,94 0,00
10,28 1.800,31
-18.585,86 -189.284,54
-18.585,86 -189.284,54
131.528,88 90.813,42
0,00 230.000,00
112.943,02 131.528,88
Anlage 1.2

Seite 2



