

Gewinn- und Verlustrechnung vom 01.01.2023 bis 31.12.2023

TU 9 - German Universities of Technology e.V.

		Geschäftsjahr Euro	Vorjahr Euro
1. Mitgliedsbeiträge, Umlagen und Umsatzerlöse		405.000,00	405.000,00
2. Gesamtleistung		405.000,00	405.000,00
3. sonstige Erträge			
a) Erträge aus dem Abgang von Gegenständen des Anlagevermögens und aus Zuschreibungen zu Gegenständen des Anlagevermögens	620,00		0,00
b) Erträge aus der Auflösung von Rückstellungen	0,00		699,56
c) übrige sonstige betriebliche Erträge	<u>61.355,16</u>	61.975,16	66.171,78
4. Materialaufwand			
a) Aufwendungen für Roh-, Hilfs- und Betriebsstoffe und für bezogene Waren	931,75		145,65
b) Aufwendungen für bezogene Leistungen	<u>128.895,27</u>	129.827,02	293.359,92
5. Personalaufwand			
a) Löhne und Gehälter	211.025,97		203.903,29
b) soziale Abgaben und Aufwendungen für Altersversorgung und für Unterstützung	<u>44.699,24</u>	255.725,21	42.461,99
6. Abschreibungen			
a) auf immaterielle Vermögensgegenstände des Anlagevermögens und Sachanlagen		2.424,57	2.757,90

Gewinn- und Verlustrechnung vom 01.01.2023 bis 31.12.2023

TU 9 - German Universities of Technology e.V.

		Geschäftsjahr Euro	Vorjahr Euro
7. sonstige betriebliche Aufwendungen			
a) Raumkosten	54.613,52	61.559,87	
b) Versicherungen, Beiträge und Abgaben	2.828,18	1.906,04	
c) Reparaturen und Instandhaltungen	17,00	1.341,08	
d) Werbe- und Reisekosten	12.388,74	21.321,07	
e) verschiedene betriebliche Kosten	27.713,96	30.598,76	
f) Verluste aus dem Abgang von Gegenständen des Anlagevermögens	1,43	0,00	
g) übrige sonstige betriebliche Aufwendungen	<u>11,11</u>	97.573,94	0,00
8. Zinsen und ähnliche Aufwendungen		10,28	<u>1.800,31</u>
9. Ergebnis nach Steuern		-18.585,86	<u>-189.284,54</u>
10. Jahresfehlbetrag		-18.585,86	<u>-189.284,54</u>
11. Ergebnisvortrag aus dem Vorjahr		131.528,88	90.813,42
12. Entnahmen aus der Rücklage gem. § 62 Abs. 1 Nr. 1 AO		0,00	230.000,00
13. Ergebnisvortrag		112.943,02	<u>131.528,88</u>

Ort, Datum